2

СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ
 СЕВЕРНОГО СЕЛЬСОВЕТА
ПЕРВОМАЙСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ
Р Е Ш Е Н И Е

18.02.2019  № 4

                                              пос. Северный

С целью  морального поощрения жителей поселения, трудовых коллективов организаций, предприятий и учреждений независимо от организационно-правовых форм, в соответствии со статьей 30 Устава муниципального образования Северный сельсовет  Совет  депутатов Северного сельсовета РЕШИЛ:

1. Принять Положение о Почетной грамоте Совета  депутатов Северного сельсовета  (прилагается).

2. Признать утратившим силу решение: Совета депутатов Северного сельсовета от 28.11.2006 г. № 16 «О Положении о Почетной грамоте Совета депутатов Северного сельсовета»;

3. Обнародовать настоящее решение в установленном порядке.

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на мандатную комиссию .
 Зам. председателя

 Совета   депутатов                                                                        Н.И. Шиндряева
          Приложение к решению Совета депутатов Северного сельсовета

                                                                                                                     №6 от 18.02.2019
 Положение
 о Почетной грамоте  Совета депутатов Северного сельсовета
1. Почетная грамота Совета депутатов Северного сельсовета (далее - Почетная грамота) является поощрением за заслуги в социально-экономическом развитии поселения, в области науки, культуры, искусства, воспитания и образования, охраны здоровья граждан, обеспечения законности, прав и свобод человека и гражданина, активное участие в общественной жизни поселения.
2. Почетной грамотой награждаются жители поселения, населенные пункты, трудовые коллективы организаций, предприятий и учреждений независимо от организационно-правовых форм.
3. Право на награждение Почетной грамотой имеют, лица имеющие трудовой стаж работы в одной отрасли (сфере) деятельности на территории Северного сельсовета не менее 5 лет .
Ходатайства организаций, предприятий и учреждений о награждении Почетной грамотой рассматриваются при условии своевременной выплаты заработной платы, увеличения объемов производства (кроме бюджетных организаций), отсутствия производственного травматизма.
        4.Жители поселения,  внесшие значительный вклад в его развитие, награждаются Почетной грамотой и трудовые успехи и в связи с юбилейными датами. Юбилейными датами для физических лиц считать возраст 50 лет для мужчин и женщин, а в связи с выходом на пенсию по возрасту - 60 лет для женщин, 65 лет для мужчин.

         5.Повторное награждение Почетной грамотой возможно не ранее, чем через два года предыдущего награждения. О награждении Почетной грамотой Совет депутатов принимает соответствующее решение.
6. Расходы по изготовлению, либо приобретение бланков Почетных грамот производятся за счет средств бюджета поселения в соответствии со сметой расходов, предусмотренных на содержание Совета депутатов, и является расходным обязательством муниципального образования.
                                                                     Порядок
представления к награждению Почетной грамотой
1. Ходатайство о награждении Почетной грамотой вносится на имя председателя Совета депутатов с последующим рассмотрением на Мандатной комиссии и сессии  Совета депутатов.
2. Ходатайство о награждении Почетной грамотой имеют право вносить постоянные комиссии Совета депутатов, администрация сельсовета, организации, предприятия, учреждения, находящиеся на территории Северного сельсовета.
 Ходатайство о награждении Почетной грамотой представляется в Совет депутатов не позднее,  чем  за 15 дней до сессии.
3. К ходатайству о награждении Почетной грамотой должны прилагаться следующие документы:

- о награждении физического лица   прилагается наградной лист по форме, установленной приложением к настоящему Положению;

- о награждении организации, коллектива прилагается  характеристика, содержащая анкетные данные и сведения о производственных, научных и иных достижениях лиц и коллективов организаций, предприятий, учреждений, представленных к награждению Почетной грамотой, а также информацию об имеющихся уже наградах и поощрениях.
Порядок
вручения Почетной грамоты
1. Вручение Почетной грамоты производится от имени и по поручению Совета депутатов в торжественной обстановке. Почетную грамоту вправе вручать председатель Совета депутатов, его заместитель, председатели постоянных комиссий, депутаты, а также другие лица, уполномоченные председателем    Совета  депутатов.
2. В трудовой книжке награжденного лица на основании решения Совета депутатов производится запись о награждении Почетной грамотой.
О Положении о Почетной грамоте  Совета  депутатов

Северного  сельсовета